
                                                    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                                     г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 
        

      Р Е Ш Е Н И Е  
          

О рассмотрении ходатайства  
мэра города Иркутска Болотова Руслана Николаевича  

о разрешении принять награду международной организации   

Принято на   53  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                     «  29  »    июня   2023 года 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, 
Положением о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные 
должности городского округа муниципального образования город Иркутск, 
почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных 
государств, международных организаций, политических партий, иных 
общественных объединений и других организаций, утвержденным решением 
Думы города Иркутска от 30 апреля 2021 года № 007-20-025283/1, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы города 
Иркутска от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Удовлетворить ходатайство мэра города Иркутска Болотова Руслана 
Николаевича о разрешении принять VIII-ю Международную премию имени 
Председателя Императорского Православного Палестинского Общества Великого 
князя Сергея Александровича за заслуги в деле военно-патриотического 
воспитания, врученную 20 июня 2023 года в городе Москва Международной 
общественной организацией «Императорское Православное Палестинское 
Общество»  (далее – награда).  

2.  Аппарату Думы города Иркутска в течение десяти рабочих дней 
передать мэру города Иркутска Болотову Руслану Николаевичу награду и 
оригиналы документов к ней, переданные на ответственное хранение в аппарат 
Думы города Иркутска.  



 2

Председатель Думы города Иркутска                                Е.Ю. Стекачев 

«  29   »  июня   2023 г. 
№ 007 - 20 - 053684/3 


